2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                          КАЗАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2022г.                                    с. Рождественское                                            №28
О внесении изменений в постановление №35 от 17.07.2013 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Рождественского сельсовета» (в ред. №44 от 11.12.2014).
.
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 №1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Методическими рекомендациями утвержденными Заместителем Министра Российской Федерации от 19.03.2021 №2-4-71-5-11, Законом Красноярского края от 09.12.2021 №2-260 , руководствуясь Уставом сельского поселения Рождественский сельсовет Казачинского муниципального района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление №35 от 17.07.2013 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Рождественского сельсовета» (в ред. №44 от 11.12.2014)  внести следующие изменения:
1.1. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
« 8. Решение об использовании резерва материальных ресурсов принимается Главой сельсовета.

Каждое решение о выпуске материальных ресурсов из резерва сопровождается письменным распоряжением Главы сельсовета, в котором, кроме целевого назначения выделенных из резерва материальных ресурсов, указывается и источники восполнения израсходованных материальных средств резерва».
1.2. Пункт 9 Порядка исключить.
1.3. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Вместо приобретения и хранения отдельных видов материальных ресурсов в Запас или части этих ресурсов допускается заключение договоров на экстренную их поставку (продажу) с организациями, имеющими эти ресурсы в постоянном наличии. Выбор поставщиков осуществляется в строгом соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Рождественские вести» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» - рождественский-адм.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рождественского сельсовета                                                 А.Ю. Березовский